
PR-ES-00044237/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 213, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020.

Revogada pela Portaria PRES nº 219, de 19 de setembro de 2020

Designa  Comissão  encarregada  pela  fiscalização  e  recebimentos
provisório e definitivo, do Contrato n° 13/2020 MPF/ES, referente a
Prestação  do  serviço  de  limpeza  e  higienização  dos  dutos  de
ar-condicionado  central  da  sede  da  Procuradoria  da  República  no
Espírito Santo.

A SECRETÁRIA ESTADUAL SUBSTITUTA DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições previstas no inciso XVIII do

art. 41 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela

Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, e com o objetivo de adequar a estrutura para

uma  atuação  institucional  eficiente  e  segura,  com  foco  em  resultados,  conforme  o

Planejamento  Estratégico  do  Ministério  Público  Federal  para  o  decênio  de  2011-2020

(Portaria PGR/MPF n. 687/2011), observado o disposto no artigo 67 da  Lei n.º  8.666/93,

resolve:

Art.  1º  Instituir  comissão  que  irá  compor  o  a  fiscalização  do  Contrato  n°

13/2020 do MPF/ES:

PGEA da contratação 1.17.000.000202/2020-51

Objeto da contratação
Prestação do serviço de limpeza e higienização dos dutos de ar-condicionado
central da sede da Procuradoria da República no Espírito Santo.

Empresa Contratada CONFORTO AMBIENTAL TECNOLOGIA EM DESPOLUIÇÃO

CNPJ 01.183.525/0001-72

Nota de Empenho 2020NE000433

Forma de Contratação Dispensa de licitação

Valor Global do Contrato 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

Prazo de Vigência 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/212566
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20697
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


Art. 2º Designar, os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de

Pessoal do Ministério Público Federal, lotados e em exercício Procuradoria da República no

Estado do Espírito Santo/ES, para atuarem conforme segue:

Servidor Mat. Função/Cargo Lotação
Atividade de
Fiscalização

Atividade de
Fiscalização

Herverton
Ferreira de

Souza Sobrinho
27901

TÉCNICO DO MPU/
ADMINISTRAÇÃO

PR-ES/GABPC/
SE/CA/SMSG

Fiscal Técnico Fiscal

Frederico
Márcio Araújo

Oliveira
26125

ANALISTA DO
MPU/PERITO EM

ENGENHARIA
CIVIL

PR-ES/GABPC/
SE/

Fiscal Técnico Fiscal Substituto

Solimar
de Carvalho

Mareto
7552

ANALISTA DO
MPU/GESTÃO

PÚBLICA

PR-ES/GABPC/
SE/CA/SMSG

Fiscal Técnico Fiscal Substituto

Art. 3º A comissão ora designada terá como principais atribuições:

I – Avaliar in loco, os trabalhos executados relativos à limpeza e higienização

dos dutos de ar-condicionado central da sede da Procuradoria da República no Espírito Santo,

na forma estabelecida no Contrato n° 13/2020 MPF-ES;

II – Divulgar suas atividades por meio de termo circunstanciado (conforme art.

73, I, b, Lei 8.666/90) assinado pelas partes em conjunto.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIA MARIA FUSATTO PASOLINI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,    9     out  .  20  20  .  Caderno  
Administrativo,   p.   9  .  

2

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/211437
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

